
三重県亀山市

平成２３年１１月２４日

【お問い合わせ先】 三重県亀山市本丸町５７７番地 亀山市役所

       文化部 共生社会推進室【谷口】TEL：0595-84-5066
URL: http://www.city.kameyama.mie.jp/

Press Release

平成２４年度「亀山市の家族の時間づくり」について

平成２２・２３年度の２年間、観光庁の実証事業として、市内の全幼稚園、

小中学校を対象に大型連休に７連休を創出した亀山市の「家族の時間づくり」

は、市内外にも注目された取り組みとなり、ここにご協力いただきました市民、

事業所などの皆様方に、心より感謝申し上げます。

この事業は、家族と子どもが一緒に過ごすことで、家族の絆を深める大切な

時間を作っていただく機会をとの思いで実施してまいりました。実施後の当該

事業に関するアンケート調査結果によりますと、約半数の保護者の方々が肯定

的な評価をなされており、前年度に比較して約１０ポイント増えています。

そこで、来年度は、大型連休を「家族の時間づくり週間」と位置付けをし、

市独自の取り組みとして、連休中に家族が一緒に過ごすことによる家族の絆や

ワークライフバランスについて見つめ直すきっかけづくりとして、事業を実施

します。

具体的には、５月２日の水曜日を学校休業日に設定することで、連休を１日

拡大したいと考えています。


